
№17                                                                                                                «13» ноября 2020 г. 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

КАРАР 
                               

О внесении изменений в постановление от 06 апреля 2016 г. №7 «Положение о 

порядке выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность 

Куюковского сельского поселения, единовременного поощрения в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет» 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 N 15-ЗРТ "О 

гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборных должностных лиц местного самоуправления в Республике Татарстан", 

Уставом Куюковского сельского поселения Совет Куюковского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в постановление от 06 апреля 2016 г. № 7                         

«Положение о порядке выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность 

Куюковского сельского поселения, единовременного поощрения в связи с выходом 

на пенсию за выслугу лет», согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета поселения. 

 

 

Глава-председатель Совета 

Куюковского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                      Р.Ю. Зотин 

 
 

                                                                                                           

          

 

                                                                                                       

     РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

                           СОВЕТ   

     КУЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

     ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         422612, РТ, Лаишевский район, 

   п. Мысовский, ул.Центральная, д.33 а 

   тел: 89872628390, kuuk.la@tatar.ru 

 
 

     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                            ЛАЕШ 

           МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

             КӨЕК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

                         СОВЕТЫ 

     422612, РТ, Лаеш район, Мысовский 

      поселок, Центральная ур, 33 а йорт 

     тел: 89872628390, kuuk.la@tatar.ru 
 

kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=423904151&prevdoc=567118403
kodeks://link/d?nd=567118403&prevdoc=567118403&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DFB0P3
kodeks://link/d?nd=567118403&prevdoc=567118403&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DFB0P3
kodeks://link/d?nd=567118403&prevdoc=567118403&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DFB0P3


   

 
Приложение 

к решению Совета Куюковского 

сельского поселения 

от 13 ноября 2020 г. № 17 
 

 

О внесении изменений в «Положение о порядке выплаты лицу, замещавшему 

муниципальную должность Куюковского сельского поселения, 

единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»  

 

1) В подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

3) назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с 

Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях " 

(далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях”) 

Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с 

муниципальной службы по достижении возраста, дающего право на получение 

страховой пенсии по старости, или назначении пенсии по инвалидности в 

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», за исключением 

увольнения в связи с виновными действиями муниципального служащего, и при 

наличии стажа муниципальной службы, необходимого для получения пенсии за 

выслугу лет.» 
 

 
 

 

 


